
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Změny struktur sňatečnosti v České republice: 
 počátek 21.století versus osmdesátá léta 20. století

Jazyk práce: čeština

Student: Alena Daudová
Fakulta: Přírodovědecká fakulta
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie se sociologií

Vedoucí / školitel: prof. RNDr.  Rychtaříková Jitka, CSc.
Oponent(i): RNDr.  Bartoňová Dagmar, Ph.D.

Předseda komise: prof. RNDr.  Jitka Rychtaříková CSc.
Členové komise: RNDr.  Dagmar Bartoňová Ph.D.

RNDr.  Boris Burcin Ph.D.
RNDr.  Luděk Šídlo Ph.D.
Mgr.  Klára Hulíková Tesárková

Datum obhajoby: 08.09.2011
Průběh obhajoby: Autorka v úvodní prezentaci stručně seznámila členy komise s cíli a

obsahem předkládané práce, popsala postupy, které využívala, i základní
výsledky, k nimž dospěla. Z posudku školitelky vyplynulo především
kladné hodnocení zpracování celé práce, aktivního přístupu autorky i užití
adekvátních metod. Zmíněné výhrady se týkaly především formální
stránky textu. Oponentka ocenila aktuálnost tématu, korektní zpracování
provedené analýzy i určitý nadhled autorky. Několik uvedených
připomínek se opět týkalo spíše formálních nedostatků předkládané práce
či ne zcela přesných interpretací závěrů. Autorka se k posudkům stručně
vyjádřila a podala vysvětlení k některým zmíněným nejasnostem, které
byly následně probrány i v rámci otevřené diskuse. Členové komise dále
zmínili některá doporučení pro další práci. Po skončení obhajoby se shodli
na hodnocení známkou „výborně“.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

prof. RNDr.  Jitka Rychtaříková CSc.


